
Usnesení č. 33
ze dne 20.1.2016

Usnesení č. 33
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 20. 1. 2016

33/652.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 17901
na odběrné místo Viktora Huga 453/3, 720 00 Ostrava - Hrabová mezi
statutárním  městem Ostrava  -  městským obvodem Hrabová,  Bažanova
174/4,  Ostrava – Hrabová a Ostravskými vodárnami                  a
kanalizacemi  a.s.,  Nádražní  28/3114,  Ostrava  –  Moravská  Ostrava  na
dobu neurčitou         od 1.2.2016

a pověřuje

starostu podpisem Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod
č. 17901.

z.: I. Trávníček
t.: do 31.1.2016

33/653.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stížnost nájemců bytů v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k zaslání výzvy nájemci bytu k nápravě současného stavu.

z.: Ing. Jana Ziobrová
t.: do 1.2.2016

33/654.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová s O.N.
na dobu určitou ½ roku ke dni 1.2.2016 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. Jana Ziobrová
t.: do 1.2.2016

33/655.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

1



Usnesení č. 33
ze dne 20.1.2016
uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Příborská, Ostrava-Hrabová s L.Š
a F.Š. na dobu určitou ½ roku ke dni 1.2.2016 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. Jana Ziobrová
    t.: do 1.2.2016
33/656.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová s L.K.
na dobu určitou       3 let ke dni 1.2.2016 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. Jana Ziobrová
t.: do 1.2.2016

33/657.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  místní  organizace  sociální  demokracie  o  vydání  souhlasu
s výsadbou  1  ks  habru  v parku  před  budovou  ÚMOb Hrabová  ze  dne
13.1.2016

a souhlasí

s jeho výsadbou s tím, že místo výsadby a rozměr pamětní tabule budou
upřesněny před výsadbou.

33/658.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost Jana Hájka o vybudování přechodu pro chodce na silnici Paskovská
u zastávky Beta v Ostravě-Hrabové ze dne 13.1.2016

a rozhodla

o zhotovení operativního návrhu.   
z.: Ing. Jana Faicová
t.: do 15.3.2016

33/659.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

2



Usnesení č. 33
ze dne 20.1.2016
uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šídlovecká,  Ostrava-Hrabová
s J.K. na dobu určitou 1/2 roku ke dni 1.2.2016 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. Jana Ziobrová
t.: do 1.2.2016

33/660.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová
s M.P. na dobu určitou ½ roku ke dni 1.2.2016 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. Jana Ziobrová
t.: do 1.2.2016

33/661.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Bělská, Ostrava-Hrabová s J.Š. na
dobu určitou ½ roku ke dni 1.2.2016 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. Jana Ziobrová
t.: do 1.2.2016

33/662.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis MMO, odboru ochrany životního prostřední ze dne 17.12.2015

a  souhlasí  s  řešením  problematiky  spalování  suchého  rostlinného
materiálu na území města formou OZV

a  doporučuje  omezení  doby  spalování  suchého  rostlinného  materiálu
takto: Po-So do 18,00 hod., zákaz v neděli a ve státní svátky.

33/663.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

3



Usnesení č. 33
ze dne 20.1.2016
doporučení  komise výstavby, dopravy a ekologie o vyhrazení  čtyř stání
před domy Příborská 27 a  Příborská 27a,  Ostrava-Hrabová,  v pracovní
dny v době od 7,00 do 16, 00 hod. pro návštěvy lékařů ze dne 25.11.2015

a rozhodla

o zhotovení operativního návrhu

a pověřuje  

vedoucí odboru stavebně správního zajištěním jeho vyhotovení.
             
 z: Ing. Jana Faicová
 t: do 28.2.2016

33/664.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

ke  stavbě  přípojky  NN v rámci  stavby  „Ostrava,  1854/5  Plaček,  NNk“
umístěné na pozemcích parc.č. 1860/1,  1856/1 a 1854/6,  ul.  Paskovská
v k.ú.  Hrabová,  dle  žádosti  společnosti  Profiprojekt  s.r.o.  ze  dne
15.1.2016.

33/665.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení "CTPark
Ostrava, Objekt O11“  předloženou Ing. Josefem Bromem dne 11.1.2016,
bez připomínek.

33/666.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  pro  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístění
stavby  „Sil.  I/56  Ostrava  Hrabová,  Nová  Bělá,  Paskov  –  protihluková
opatření“  předloženou  dne  13.1.2016  společností  DOPRAVOPROJEKT
Ostrava a.s., bez připomínek.

33/667.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

a) na straně budoucího povinného zřídit  věcné břemeno - služebnost k
pozemkům parc.č. 2584/4 a 2584/8 v k.ú. Hrabová, svěřeným městskému
obvodu  Hrabová,  v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem dle
zákresu  stavby  v situaci  stavby,  ve  prospěch  budoucího  oprávněného
Moravskoslezský kraj,  se sídlem 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava,  IČ
70890692,  zastoupeného  z  pověření  hejtmana  kraje  Správou  silnic
Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Úprkova
795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711,               za účelem zřízení a

4



Usnesení č. 33
ze dne 20.1.2016
provozování  plynovodu  vybudovaného  v rámci  stavby  „Silnice  II/478
Ostrava  –  Prodloužená  ulice  Mostní  I.  Etapa,  SO  521  –  přeložka
plynovodu“;  věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, úplatně za
jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/m2 + DPH                  v zákonné výši,
dle zásad schválených usnesením RMOb č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,

b)  uzavřít  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti             dle předloženého návrhu. 

33/668.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

zápis  z jednání  Komise  výstavby,  dopravy  a  ekologie  konaného  dne
7.1.2016.

33/669.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

na straně oprávněného s uzavřením smlouvy 

a) o zřízení úplatného věcného břemene k částem pozemků parc.č. 1722/1
a 1722/6 v k.ú. Hrabová, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2428-
114a/2011, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj,
Katastrálním pracovištěm Ostrava  dne 2.11.2011,  za  účelem uložení  a
provozování  vedení  silniční  kanalizace  v rámci  stavby  „Cyklostezka
Hrabová – ulice Mostní (sil. II/478)“

b) o zřízení úplatného věcného břemene k části pozemku parc.č. 1722/16
v k.ú.  Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2428-
114b/2011, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj,
Katastrálním pracovištěm Ostrava  dne 2.11.2011,  za  účelem uložení  a
provozování  vedení  veřejného  osvětlení  v rámci  stavby  „Cyklostezka
Hrabová – ulice Mostní (sil. II/478)“

s povinným společností MIKRA METAL s.r.o., se sídlem Mostní 757/9, 720
00  Ostrava-Hrabová, IČ 47681560, na dobu neurčitou za jednorázovou
úplatu ve výši 15.000,- Kč vč. DPH, dle předloženého návrhu

a ukládá

starostovi předložit návrh smlouvy k rozhodnutí Zastupitelstvu městského
obvodu Hrabová.

z.: Igor Trávníček
t.: příští zasedání

33/670.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „CTPark

5



Usnesení č. 33
ze dne 20.1.2016
Ostrava  Hrabová,  Předávací  stanice  PS  3“  předloženou  společností
ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o.                          dne 18.1.2016,  bez
připomínek.

33/671.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. přípojek, zpevněných ploch, sjezdu a
oplocení  na  pozemku  parc.č.  1250/7,  ul.  K  Pilíkům  v k.ú.  Hrabová,
předložený dne 18.1.2016, bez připomínek,

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc.č.
2547, který je              ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený
městskému obvodu Hrabová,

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 K Pilíkům na
pozemku parc.č. 2547 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,

c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,               s připojením pozemku parc.č. 539/16 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci K Pilíkům                      na pozemku parc.č.
2547 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová,

d) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na  straně  vlastníka  pozemku  parc.č.  2547  v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu vodovodní přípojky a sjezdu
pro plánovanou stavbu rodinného domu              na pozemku parc.č.
1250/7 s M.P. a L.T. dle předloženého návrhu. 

33/672.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

s umístěním  zařízení  distribuční  soustavy  v rámci  stavby  „Ostrava
1889/12, Le Quangová, DTS, VN, NN“ na pozemku parc.č. 1810/2, ul. Na
Potoku v k.ú. Hrabová, svěřeném městskému obvodu Hrabová, dle žádosti
společnosti ENPRO Energo s.r.o. ze dne 14.1.2016

a rozhodla

a)  na  straně  vlastníka  zřídit  věcné  břemeno  -  služebnost  k  pozemku

6



Usnesení č. 33
ze dne 20.1.2016
parc.č.  1810/2  -  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)  v  k.ú.  Hrabová,
svěřenému městskému obvodu Hrabová,                    v  rozsahu
vymezeném geometrickým plánem dle zákresu stavby v situaci stavby, ve
prospěch budoucího oprávněného ČEZ Distibuce,  a.s., se sídlem Teplická
874/8,  405 02  Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, za účelem zřízení a
provozování  zařízení  distribuční  soustavy  v rámci  stavby  „Ostrava
1889/12, Le Quangová, DTS, VN, NN“,  věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou,  úplatně za jednorázovou úplatu ve výši  400,-  Kč/m2 +
DPH                         v zákonné výši, dle zásad schválených usnesením
RMOb č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,

b)  uzavřít  společnou  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene -  služebnosti  a  smlouvu  o  právu  provést  stavbu dle
předloženého návrhu. 

33/673.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

- vyrozumění útvaru hlavního architekta a stavebního řádu o podaném
odvolání proti  územnímu rozhodnutí  č.  153/2015 ze dne 9.12.2015 o
umístění stavby „Parkovací plochy u ZŠ Paskovská“

33/674.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  provedení  úpravy  projektové
dokumentace  „Revitalizace  ploch  Šídlovec  –  komunikace  a  zpevněné
plochy, Ostrava - Hrabová“ mezi statutárním městem Ostrava – městským
obvodem Hrabová a společností PPS Kania s.r.o., Nivnická 665/10, 709 00
Ostrava – Mar. Hory za cenu nejvýše přípustnou 38 720,00 Kč vč. DPH.

33/675.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace
(DÚR) pro realizaci stavby „Parkování na ul. Šídlovecká, dopravní řešení,
Ostrava - Hrabová“ společnosti ArcelorMital Engineering and Consulting
Ostrava s.r.o.,  Vratimovská 695/76,  707 00 Ostrava –  Kunčice  za cenu
66 550,00 Kč vč. DPH.

33/676.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  projektových
dokumentací (DÚR, DSP/DPS) pro realizaci stavby „Přechod pro chodce
na  ul.  Krmelínská,  Ostrava  -  Hrabová“  Ing.  Miroslavu  Knápkovi,
Břustkova 27, 700 30 Ostrava - Výškovice za cenu 30 000,00 Kč bez DPH.

7



Usnesení č. 33
ze dne 20.1.2016
33/677.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výkon koordinátora BOZP
pro stavbu „Revitalizace ploch Šídlovec – komunikace a zpevněné plochy,
Ostrava - Hrabová“ Ing. Tomáši Křikalovi, Nová Ves 396, 739 11 Frýdlant
nad Ostravicí za cenu 58 080,00 Kč vč. DPH.

33/678.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu  na  realizaci   „Revitalizace  prostranství  před  ZŠ,  Ostrava  -
Hrabová“ dle předloženého návrhu.

souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu                na realizaci  „Revitalizace prostranství před ZŠ,
Ostrava - Hrabová“. 

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.
Trávníček, Mgr. J. Šumbera, Ing. Chlupatý, náhradníci L. Lyčka, Ing. B.
Rundt, I. Petrová.

33/679.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu  na  zpracování  studie  „Rozšíření  místního  hřbitova,  Ostrava  -
Hrabová“ dle předloženého návrhu

a souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu                na zpracování studie  „Rozšíření místního
hřbitova, Ostrava - Hrabová“.

33/680.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě mezi statutárním městem Ostrava –
městským obvodem Hrabová  a  dodavatelem  Ing.  Pavlem  Kurečkou,  U
Studia  2654/33,  700  30  Ostrava  –  Hrabůvka na  úpravu  ceny  díla  za
zpracování  projektové  dokumentace  stavby  „Oprava  propustku  přes
Šídlovecký potok na ul. Ve Stromoví, Ostrava - Hrabová“ na 199 747,00

8



Usnesení č. 33
ze dne 20.1.2016
Kč vč. DPH. 

33/681.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

výjimku počtu dětí ve třídách Mateřské školy, „Klubíčko“, Příborská 28,
Ostrava – Hrabová na 28 dětí/třída pro školní rok 2016/2017 v souladu
s ustanovením §23 zák. zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělání, v platném znění.

33/682.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s návrhem  ředitele  Mateřské  školy  „Klubíčko“  Ostrava  –  Hrabová,
příspěvková  organizace  k stanovení  místa,  termínu  a  doby  pro  podání
žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017
v Ostravě – Hrabové.

33/683.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na straně vlastníka o uzavření smlouvy o právu provést stavbu „SO 181 –
Komunikace                 pro pěší a cyklisty“ na pozemku parc.č. 705/1 v
k.ú.  Hrabová  realizovanou  v  rámci  stavby  ,,Silnice  II/478  Ostrava  –
prodloužená ul. Mostní I. etapa“ pro stavebníka Moravskoslezský kraj, se
sídlem  28.  října  117,  702  18  Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeného
Správou  silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se
sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711, dle předloženého
návrhu. 

33/684.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dohody  o  členství  v Jednotce  sboru  dobrovolných  hasičů
Hrabová mezi statutárním městem Ostrava – městským obvodem Hrabová
a

p. Ondřejem Brátem, bytem Nad Opustou 654, Vřesina u Bílovce

a zmocňuje

starostu k podpisu dohody.
z.: Igor Trávníček
t.:  do 30.1.2016

33/685.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

9



Usnesení č. 33
ze dne 20.1.2016
na základě návrhu velitele JSDH Hrabová p. Mináře o výpovědi dohody o
členství  v Jednotce  sboru  dobrovolných  hasičů  Hrabová  p.  Přemyslu
Mikeskovi dle předloženého návrhu.

33/686.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová s T.B.
na dobu určitou ½ roku ke dni 1.2.2016 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. Jana Ziobrová
t.: do 1.2.2016

10


	33/685.) Rada městského obvodu Hrabová

